
 

令和６年２月２２日 

大田市立第一中学校      保護者の皆様 

大田市立第一中学校校区内小学校保護者の皆様 

大田市立第一中学校  

校長 和田 美佐  

 

大田一中制服の選定アンケート結果について(お知らせ) 

 

早春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。平素より、大田一中にご

支援を賜り、ありがとうございます。 

12月～1月に実施しました「制服選定アンケート」につきましてご協力いただきありがとうございました。

また、制服移行につきましてもご理解をいただき、ありがとうございます。 

さて、アンケート結果とともに今後の予定等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

   記 

１ アンケート結果 （回答数 325） 

上記のアンケート結果より、「ジャケット、ズボン・スカート、 

ネクタイ・リボン」すべてＡ案の制服を採用することといいた 

します。Ｂ案を希望しておられた皆様には申し訳ありませんが、 

ご理解ください。 

 

２ その他の連絡 

① ジャケットは、男女兼用です。ボタンは、校章入りのもの 

となります。 

② 以前からお知らせしているとおり令和７年度からの制服で 

す。細かいきまり等を含め、詳細については、令和６年度の 

夏頃にお知らせします。 

③ 令和７年度の在校生（中 2、3）がブレザータイプの制服を 

 新たに購入される必要はありません。 

➃ 現行の制服をリユースされてもかまいません。新しく買わ 

 れる場合はブレザータイプの制服をお願いします。         本件担当 大田一中教頭（82-0034） 

                          

   Ａ案希望 Ｂ案希望 

ジャケット 83.1％ 16.9％ 

ズボン・スカート 80.0％ 20.0％ 

ネクタイ・リボン 71.2％ 28.8％ 

☆ジャケットの特徴 

・強いストレッチで着心地がよい  

・自宅での洗濯可 ・撥水 

・しわになりにくいニット素材 

☆ズボン・スカートの色は「グレイ」

です。   

令和７年度からの制服 Ａ案 


